19/03/2020 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1747451# 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE ENSINO/CMRV

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - CE/CMRV (11.00.29.22)
(Identificador: 202347281)

Nº do Protocolo: 23855.000542/2020-27
Teresina - PI, 19 de Março de 2020.

SECRETARIA DE CURSOS DE GRADUAÇÃO/CMRV

CC:
CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO/UFPI

BIBLIOTECA SETORIAL/CMRV

CLÍNICA ESCOLA DE FISIOTERAPIA/CMRV

CLÍNICA ESCOLA DE PSICOLOGIA/CMRV

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/CMRV

COORDENADORIA DE EXTENSÃO/CMRV

ESTAÇÃO DE PSICULTURA E AQUICULTURA/CMRV

NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL/CMRV

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/CMRV

Título: Edital 05°2020 - Suspensão do Cronograma

Aos Responsáveis,

      Considerando o cenário atual de pandemia do COVID-19, declarada pela Organização
Mundial da Saúde, e a deliberação do Reitor da UFDPar sobre as atividades acadêmicas e
administrativas (Memorando Circular Nº 113/2020-CMRV), informamos que o Cronograma do
Edital nº 05/2020-UFDPar/CMRV, de 04 de março de 2020, fica suspenso, devendo ser publicado
um novo cronograma, logo que as Atividades Acadêmicas e Administrativas voltarem a
normalidade.
      Informamos ainda que já estamos trabalhando na I Etapa de seleção do Edital e
apresentamos os seguintes resultados:

Local de Atividade Nº de vagas Nº de   Candidatos
Inscritos

Nº de classificados
para Entrevista

Herbário do Delta 02 16 06
Laboratório Escola de

Biomedicina
04 09 09

Clinica Escola de
Fisioterapia

03 23 09

Clinica Escola de
Psicologia

02 13 06

Escola de Aplicação 04 62 12
Biblioteca 03 42 09

Núcleo de Tecnologia
da Informação (NTI)

04 16 12

Núcleo de Assistência
Estudantil (NAE)

02 15 06

19/03/2020 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1747451# 2/2

Centro Integrado de
Especialidades

Médicas-Policlínica

02 05 05

Estação de
Aquicultura

05 21 15

Coordenação de
Laboratórios

04 35 12

Coleção Zoológica do
Delta

01 09 03

Coordenação de
Extensão

01 _ -

Biotério 01 05 03
Divisão de Recursos

Humanos
02 09 06

Programa de Pós
Graduação em
Biotecnologia

01 02 02

Coordenadoria
Administrativo-

Financeira (Gabinete)

02 01 01

Coordenadoria
Administrativo-

Financeira (Unidade
de Contabilidade)

02 14 06

Coordenadoria
Administrativo-

Financeira (Unidade
de Compras)

04 73 12

Coordenadoria
Administrativo-

Financeira (Unidade
de Almoxarifado e

Patrimônio)

02 16 06

Assessoria de
Comunicação Social

02 13 06

TOTAIS 53 399

Atenciosamente,

(Autenticado em 19/03/2020 12:10)
GILVANA PESSOA DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
Matrícula: 1553330

SIPAC | Superintendência de Tecnologia da Informação - STI/UFPI - (86) 3215-1124 | sigjb15.ufpi.br.instancia1 -
vSIPAC_4.24.123 19/03/2020 12:19